
Eerste wijziging van het Reglement over orde van de raad van

Pijnacker-Nootdorp 2016

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp;

 

gezien het voorstel van het presidium van 4 december 2017;

 

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet;

besluit:

 

vast te stellen de eerste wijziging van het Reglement over orde van de raad van Pijnacker-Nootdorp

2016.

Artikel I
Artikel 21, vierde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

4. De fracties mogen per agendapunt maximaal drie leden afvaardigen, vanwie één het woord voert.

Artikel II
Artikel 26, tweede lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

2. De voorzitter vraagt of de vergadering een voorstel of onderwerp:

nogmaals agendeert voor een volgende beeldvormende raadssessie;a.

b. doorgeleidt voor bespreking in de oordeelvormende raadssessie;

c. direct doorgeleidt als hamerstuk naar de besluitvormende raadssessie;

d. kan doorsturen naar de besluitvormende raadssessie met het advies, inclusief motivering,

om het voorstel terug te sturen naar het college. De besluitvormende raadssessie neemt

hier een besluit over bij vaststelling van de agenda.

Artikel III
Artikel 27, vierde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

4. De fracties mogen per agendapunt maximaal drie leden afvaardigen, vanwie één het woord voert.

Artikel IV
Artikel 31, tweede lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

2. De voorzitter vraagt of de vergadering een voorstel of onderwerp:

nogmaals agendeert voor een volgende oordeelvormende vergadering;a.

b. gereed is voor bespreking in de besluitvormende raadssessie;

c. direct doorgeleidt als hamerstuk in de besluitvormende raadssessie;

d. kan doorsturen naar de besluitvormende raadssessie met het advies, inclusief motivering,

om het voorstel terug te sturen naar het college. De besluitvormende raadssessie neemt

hier een besluit over bij vaststelling van de agenda.

Artikel V
Artikel 47, vierde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

4. het interpellatiedebat verloopt als volgt:

diegene die het interpellatiedebat heeft aangevraagd krijgt als eerste de gelegenheid het

woord te voeren. De portefeuillehouder krijgt de gelegenheid om hierop zonder interrupties

te reageren.

a.

Nr. 23067

GEMEENTEBLAD 2 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp

Gemeenteblad 2018 nr. 23067 2 februari 20181

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=II&hoofdstuk=II&artikel=16&z=2018-01-01&g=2018-01-01


b. na de reactie van de portefeuillehouder volgt een eerste termijn waarin alle fracties het

woord mogen voeren en elkaar mogen interrumperen. De raad kan verzoeken om een

tweede termijn.

Artikel VI
Artikel 55, eerste lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

1. Fracties mogen maximaal één persoon voordragen voor benoeming door de raad tot fractielid

van buiten de raad.

Artikel VII
Artikel 55, vijfde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

5. Fractieleden van buiten de raad leggen, na benoeming door de raad, de eed of belofte af in een

besluitvormende raadssessie.

Artikel VIII
A. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

B. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Eerste wijziging Reglement van orde van de raad van

Pijnacker-Nootdorp 2016’.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 25 januari 2018.

de griffier,

drs. B.S.M. Sepers

de voorzitter,

mw. F. Ravestein

Gemeenteblad 2018 nr. 23067 2 februari 20182


